hac vice, in Titulum evecta). 
VALERIANO GRACIAS, Titulum S. Mariae in Via Lata (diaconia, pro hac 

vice, in Titulum evecta). 
I o s e p h o W e n d e l , Titulum S. Mariae Novae. 
ALFREDO OTTAVIANI, Diaconiam S. Mariae in Domnica. 

III - POSTULATIO PALLIORUM 

Deinde Revmus D. Cardinalis Piazza, nomine Revmi D. Cardinalis 
Roncalli, postulavit Pallium pro Patriarchali Ecclesia Venetiarum ; 

Revmus D. Cardinalis Mimmi pro Metropolitana Ecclesia Neapolitana; 

Revmus D. Cardinalis Lercaro pro Metropolitana Ecclesia Bononiensi; 

Revmus D. Cardinalis Wendel pro Metropolitanis Ecclesiis unitis Mona

censi et Frisingensi. 

Per procuratorem vero postulatio facta est pro Ecclesia Metropoli
tana JJrbinatensi. 

C O N S T I T U T I O A P O S T O L I C A 

S P I R I T U S S A N C T I 

CANONICORUM COLLEGIUM IN CATHEDRALI TEMPLO DIOECESIS SPIRITUS SANCTI 

ERIGITUR ET CONSTITUITUR. 

P I U S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Quantae et semper fuerit et sit curae Apostolicae Sedi « domus Dei » 
decorem augere omnibus est tam compertum ut argumentatione non ha
beat opus. Quam ob rem, cum Canonicorum Collegia, praeter quam quod 
in Ecclesiarum regimine consilio sunt praesto Episcopis, sacrarum etiam 
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caerimoniarum splendori in principe suae cuiusque dioecesis templo dent 
operam, eadem condere et constituere, quotiescumque per rerum tempo
rumque adiuncta licet, Nobis non laetum non contingere potest. Qua
propter, de consilio venerabilis Fratris Nostri S. R. E. Cardinalis S. 
Congregationis Consistorialis a Secretis, auditaque sententia venerabilis 
Fratris Caroli Chiari o, Archiepiscopi titulo Amideni et in Brasiliana 
Republica Nuntii Apostolici, postulationi libenter concedendum putamus 
venerabilis Fratris Iosephi Ioachimi Gonealves, Episcopi Spiritus Sancti, 
qui a Nobis expostulavit ut cathedrale suum templum, ad iuris normam, 
Canonicorum instruentur Collegio. Suprema igitur auctoritate Nostra 
eorum omnium, quorum intersit vel qui sua interesse quovis modo arbi
trentur, consensum supplentes, in cathedrali templo dioecesis Spiritus 
Sancti Canonicorum Collegium erigimus et constituimus, duabus con
stans Dignitatibus, nempe Decano et Praeposito atque octo Canonicis, 
quorum alteri munus Theologi, alteri vero Praefecti admissis paeniten
tium expiandis ad iuris normam concredimus. Dignitatum et canonica
tuum assignatio, etiamsi primum concedantur, ad normam iuris commu
nis facienda est. Donec vero hi Canonicatus congruo beneficio augeri 
nequant, facultatem facimus ut iis etiam sacerdotibus dari possint, 
qui alio etiam beneficio sint praediti, etsi cum christianorum homi 
num curatione coniuncto. Indulgemus praeterea ut divino officio, chora
libus ritibus faciendo, Canonici dioecesis Spiritus Sancti teneantur 
diebus tantum Nativitatis Domini Nostri Iesu Christi, Paschatis, Pen 
tecostes, Augusti Sacramenti, dominico die a Palmis, tribus postremis 
diebus Maioris Hebdomadae, ac quattuor diebus quibus Deipara Virgo 
Maria praecipue colitur : vel uti cuiusvis labis ab origine expers, vel 
uti coelo recepta, vel vulgato nomine « de Penha », uti Patrona dioecesis, 
vel denique titulo « Auxilii Christianorum », quo cathedrale templum 
insignitum est. Cum autem deceat ut qui in Episcopi senatum et consilium 
asciscuntur quibusdam insignibus et privilegiis condecorentur, statui
mus ut Dignitates et Canonici in capitularibus caerimoniis et intra 
fines tantum suae dioecesis nigram induant talarem vestem, fimbriis 
ornatam violaceis, se zona serica eiusdem violacei coloris circumdent, 
rocheto praeterea amiciantur, quod manicas habeat coccineo colore ra
diantes nec non mozeta e serico villoso nigro cum fimbriis coccineis, 
atque cappa pellibus albi coloris opportuno tempore exornentur ; caligas 
denique viola tinctas induant. Volumus insuper ut capitulares consti
tutiones ad iuris tramitem et iuxta ea quae supra a Nobis statuta sunt 
quam primum condantur ; quas ab Episcopo probatas, a Dignitatibus et 
Canonicis accipi et religiose servari iubemus. Quoad cetera omnia quae 
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ad Canonicorum Collegium attinent, officia scilicet, munera, iura et pri
vilegia, diligenter serventur normae iuris communis ; ac propterea, Col
legio erecto et constituto, dioecesani Consultores, suo munere perfunc
ti, finem capiant. Haec omnia a Nobis disposita et constituta, vel 
venerabilis, quem supra memoravimus, Frater Carolus Chiarlo, Archie
piscopus titulo Amidenus et in Brasiliana Republica Apostolicus Nun
tius, exsequenda curabit, cui propterea omnes necessarias et opportu
nas ad id facultates facimus, alii etiam cuivis viro, si opus fuerit, 
subdelegandas, in ecclesiastica dignitate constituto ; vel ille curabit, 
qui eo tempore, quo actus exsecutioni mandabitur, Brasilianae Nuntia
turae praeerit; cui venerabili Fratri onus iniungimus peractae exsecu
tionis acta conficiendi eorumque fide digna exempla ad S. Congrega
tionem Consistorialem quam primum transmittendi. Has Litteras 
firmas, validas et efficaces esse et fore suosque plenos et integros effectus 
obtinere volumus atque ea quae his Litteris praecipiuntur ab omnibus 
ad quos spectat inviolabiliter servari. Si quid contra ea quae a Nobis 
statuta sunt, a quolibet, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, 
contigerit attentari, id prorsus irritum et inane erit, contrariis quibus
libet non obstantibus, quibus omnibus per praesentes derogamus. Ha
rum vero Litterarum exemplis vel locis, etiamsi impressis, manu tamen 
alicuius publici tabellionis subscriptis et sigillo viri in ecclesiastica di
gnitate vel officio constituti munitis, eadem prorsus tribuatur fides, 
quae hisce Litteris tribueretur ostensis. Nemini denique iis, quae per 
Nostras has Litteras statuta sunt, obniti liceat. Quod si quis id attentare 
praesumpserit, indignationem omnipotentis Dei ac beatorum Apostolo
rum Petri et Pauli se noverit mot u rum. 

Datum ex Arce Gandulphi, prope Romam, die duodetricesimo mensis 
Octobris, anno Domini millesimo nongentesimo quinquagesimo secundo, 
Pontificatus Nostri quarto decimo. 

Pro iS. R. E. Cancellario 

E. Card. TI S S ERANT Fr. A. I. Card. PIAZZA 
S. Collegii Decanus S. C. Consistorialis a Secretis 

Albertus Serafini, Proton. Apost. 
Iosephus Caprio, Proton. Apost. 

IiOCO ¡33 Plumbi 

Reg. in Cano. Ap., vol. LXXXIV - n. 8ß. 
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EPISTULAE 

I 
AD EMUM P. D. PETRUM TIT. SANCTAE MARIAE TRANS TIBERIM S. R. E. PRESB. 

CARDINALEM SEGURA Y SAENZ, ARCHIEPISCOPUM HISPALENSEM, QUINA 

LUSTRA A SUSCEPTA SACRA PURPURA IMPLENTEM. 

PIUS PP. XII 

Dilecte Fili Noster, salutem et Apostolicam Benedictionem — Quinto 
ac vicesimo exeunte anno, postquam Decessor Noster ven. mem. Pius XI 
ad amplissimum Ecclesiae Senatum te cooptavit, iucunda sane praebe
tur Nobis opportunitas Nostra auctoritate adaugendi tuam tuorumque 
fidelium laetitiam ac fausti eventi celebrationem bonis secundisque omi
nibus prosequendi. Quapropter tibi, Dilecte Fili Noster, de proxima 
celebratione ex animo gratulamur, simulque impensa prece Deum exo
ramus, ut te tuosque fideles supernis donis solaciisque ditare benigne 
velit. Quo autem sollemnia proxima utiliora populo christiano evadant, 
tibi libenter potestatem facimus, ut, die constituta, post Sacrum pon
tificali ritu peractum, adstantibus fidelibus Nostro nomine Nostraque 
auctoritate benedicas, plenariam indulgentiam iisdem proponens, usi
tatis Ecclesiae condicionibus lucrandam. Caelestium interea munerum 
conciliatrix et nuntia, peculiarisque Nostrae caritatis testis esto Apo
stolica Benedictio, quam tibi, Dilecte Fili Noster, cunctoque clero et 
populo tuae vigilantiae tradito, amantissime in Domino impertimus. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, die vi mensis Decembris, 
anno MDCCCCLII, Pontificatus Nostri quarto decimo. 

PIUS PP . XII 

II 
AD EMUM P. D. NORMANNUM THOMAM TIT. SANCTORUM QUATTUOR CORONATO-

RUM S. R. E. PRESB. CARDINALEM GILR0Y, ARCHIEPISCOPUM SYDNEYENSEM, 

QUEM LEGATUM MITTIT AD PRIMUM CONCILIUM PLENARIUM EX UNIVERSO 

INSULARUM PHILIPPINARUM EPISCOPATU CELEBRANDUM. 

PIUS PP . XII 

Dilecte Fili Noster, salutem et Apostolicam Benedictionem. — Pecu
liari animi delectatione accepimus, universum Insularum Philippinarum 
Episcopatum concordi voluntate decrevisse ut, ineunte proximo anno, 
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primum Concilium Plenarium concelebratur. Quae enim statuta sunt in 
Concilio Provinciali Manilensi, anno MCMVII ante Iuris Canonici Codicis 
promulgationem habito, neque insigni Hierarchiae episcopalis in illis in
sulis incremento amplius respondent, neque omnino congruunt cum novis 
conditionibus, quae illic exstant, postquam, recenti bello exacto, peram-
plum Philippinarum Insularum archipelagus Respublica sui iuris fac
tum est. Quapropter proximum Concilium Plenarium ad religiosam ac 
moralem vitam christiani populi renovandam magni ponderis maximae-
que erit utilitatis. Quod sane momentum colligitur ex ipsis quoque argu
mentis, quae in sollemnibus coetibus erunt pertractanda : Christifide
lium in primis fovenda religio rectique mores perficiendi, sacrorum 
administrorum sanctitudo atque animarum cura in dies provehenda, 
cathechetica institutio in singulis paroeciis inque publicis privatisque 
scholis incensiore studio peragenda, Curiae episcopales et officia admi
nistrationis dioecesana aptiore ratione moderanda, taxae statutae oc
casione ministrationis Sacramentorum vel Sacramentalium ad normas 
canonicas reformandae, decor sacrarum aedium legumque liturgicarum 
observatio atque ecclesiasticarum vocationum opus alumnorumque Se
minariorum educatio et institutio omni industria opeque accuranda, 
sacra quoque praedicatio et incrementa Actionis Catholicae sedulo pro
movenda. Denique diligenter perpendenda sunt, quod ad exsecutionem 
attinet, Statuta recenter a Sacra Congregatione Consistoriali approbata 
de annuis Episcoporum Conventibus, quos vocant Catholic Weifare Or
ganization, decretum eiusdem Sacri Consilii, quo Vicariatus Castrensis 
in Insulis Philippinis erigitur, et maior sollicitiorque defensio fidei ca
tholicae integritatis morumque catholicorum adversus conatus in dies 
crebriores dissidentium, qui Agiipay nuncupantur. Haec sunt profecto 
capita summa, quae Nos Praesulibus aliisque in Concilium conventuris 
excutienda proponimus. Quo itaque congressioni isti episcoporum ple
nariae ad Codicis Iuris Canonici praescriptum Nosmet Ipsi praeesse 
possimus, te, Dilecte Fili Noster, qui, Romanae purpurae splendore ni
tens, perillustrem sedem Sydneyensem regis, Legatum Nostrum a Late
re hisce Litteris eligimus ac renuntiamus, ut, Nostram gerens personam, 
primum Concilium plenarium ex universo Insularum Philippinarum 
episcopatu nomine Nostro Nostraque auctoritate rite convoces eiusque 
sollemnibus coetibus praesideas. Interea omnium bonorum Largitorem 
instanti prece exoramus, ut mentes animosque eorum, qui in Manilen
sem civitatem convenient, superna luce gratiaque moderetur, piaque 
incepta ac studia ad felicem exitum perducat. Cuius quidem caelestis au
xilii in auspicium inque peculiaria Nostrae caritatis pignus, Apostoli-
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eam Benedictionem tibi, Dilecte Fili Noster, Insularum Philippinarum 
Praesulibus eorumque gregibus peramanter in Domino impertimus. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, die VIII mensis Decembris, 
in festo Immaculatae Conceptionis B. Mariae Virginis, anno MDCCCCIII, 

Pontificatus Nostri quarto decimo. 

PIUS P P . XII 

III 

AD BXCMUM P. D. GILLAM VINCENTIUM GREMIGNI, EPISCOPUM NOVARIENSEM, 

OCTAVO VERTENTE SAECULO EX QUO PETRUS LOMBARDUS QUATTUOR SENTEN

TIARUM LIBROS IN LUCEM EDIDIT. 

PIUS P P . XII 

Venerabilis Frater, salutem et Apostolicam Benedictionem. — Rem 
memoratu dignam vos celebrat uros esse, cum ex tuis, tum ex istius mu
nicipii moderatoris litteris, ad Nos humaniter datis, didicimus : octa
vum circiter exactum saeculum, ex quo Petrus Lombardus « vir magnae 
scientiae et super Parisienses doctores admirabilis » (Robertus de Monte, 
Chronica, apud Mon. Germ. hist. ss, t. VI, p. 509/35) quattuor Senten
tiarum Libros in lucem edidit. Is profecto vobis gloriae ac decori est, sive 
in urbe ista, sive (( in territorio Novariensi » (Ricobaldus Ferrariensis, 
Hist. Imperatorum, apud Script. Rer. Ita!., t. IX, p. 124) natus est ; nam 
saeculo xi i , cum theologicae disciplinae ob singulares nonullorum opina
tiones per vias transgrederentur, quae in gravia discrimina eas inducere 
possent, ad severa ille studia Divinarum Litterarum — in quibus pecu
liari luce praesertim refulgent Psalmorum ac Pauli Apostoli epistularum 
commentationes — ad Sanctorum Patrum atque ad Ecclesiae doctrinae 
se totum convertens, veritates divinitus traditas novo lumine collustra
vit, easque diligenter elucubrando ad quamdam summam redegit, quae 
sui ingenii monumentum exstat omnibus utilissimum. Ac non modo sa
crarum disciplinarum splendore enituit, sed christianae etiam virtutis 
luminibus, ita quidem ut, Episcopali dignitate auctus, ad illustrem Pa
risiorum dioecesim moderandam destinatus fuerit. Peculiari autem mo
do animi demissione christianaque humilitate — etsi in omnium aesti
matione erat — praestabat ; quamobrem, cum tanti momenti tantaeque 
gravitatis opus, hoc est Sententiarum Libros quattuor, inchoavit, hisce 
verbis proaemiatus est, quae Dantes Aligherius in suo poèmate designat 
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(Par., X, 106-108) : « Cupientes aliquid de penuria ac tenuitate nostra 
cum paupercula in gazophylacium Domini mittere (Cf. Luc , XXI, 2; 
Marc , XII, 42-43), ardua scandere, opus ultra vires nostras agere prae-
sumpsimus... Delectat nos veritas pollicentis, sed terret immensitas la
boris ; desiderium hortatur proiiciendi, sed dehortatur infirmitas defi
ciendi, quam vincit zelus domus Dei » (Prolog. Lib. Sententiarum, sec 
edit., ad Claras Aquas prope Florentiam, ex Typ. Coll. S. Bonav.). 

Ac parce prudenterque philosophando, contra eos peculiari modo se 
scribere fatetur, quos « elatiores ac gárrulos ratiocinatores » appellat ; 
qui quidem « non rationi voluntatem subiciunt, nec doctrinae studium 
impendunt, sed his, quae somniarunt, sapientiae verba coaptare nitun 
tur, non veri, sed placiti rationem sectantes... ad fabulas convertentes 
auditum » (Ibidem). 

Haud miramur igitur si hoc opus, difficultatibus non paucis facile su
peratis, quae a nonnullis, vixdum editum fuit, eidem obiciebantur, in 
publicis Athenaeis magno cum laudis praeconio ii fere omnes interpre
tati sunt, qui, ut Albertus Magnus, ut Bonaventura, ut Thomas Aqui
nas, sacrae tradendae doctrinae fuere principes. Petrus enim Lombardus 
multum profecto contulit, cum ad solida christianae veritatis propo
nenda illustrandaque fundamenta, quibus eadem innitatur oportet, tum 
ad illorum philosophorum sententiarum cursui, qui per pronum errorum 
iter prülabantur, firma opponenda repagula. 

Quapropter, dum hodie quoque id, quod christianae doctrinae, cul
turae, humanitatisque veluti sacrum patrimonium est a maioribus tra
ditum, a quibusdam vel oblitteratur, vel in omne genus insidias addu
citur, dignum omnino est summeque opportunum has glorias non modo 
mente repetere, sed publice etiam recolere in suaque luce collocare, ut 
omnibus exemplo sint. 

Initum igitur a vobis consilium summopere dilaudamus ; iisque om
nibus, qui ad rem conferent, vel saecularibus hisce celebrationibus in
tererunt, imprimisque tibi, Venerabilis Prater, istiusque municipii mo
deratori, paternae benevolentiae Nostrae testem ac caelestium munerum 
auspicem, Apostolicam Benedictionem libentissime in Domino imperti
mus. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die x v mensis Decembris, anno 
MCMLH, Pontificatus Nostis quarto decimo. 

PIUS PP . XII 
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IV 

AD EMUM P. D. MAURITIUM TIT. SANCTAE MARIAE DE PACE S. R. E. PRESB. CAR

DINALEM FELTIN, ARCHIEPISCOPUM PARISIENSEM, QUINQUE EPISCOPATUS 

LUSTRA CELEBRATURUM. 

PIUS PP . XII 

Dilecte Fili Noster, salutem et Apostolicam Benedictionem. — Du
plicem profecto faustitatem tuam fideles tibi commissi, clero quidem 
suadente, in nobilissima sede Parisiensi summa gestiunt concelebrare 
laetitia, et susceptam nuperrime Romanam purpuram, qua te exornare 
voluimus, et quinque episcopatus lustra proxime peragenda. Utriusque 
sane eventus celebratio tibi exstabit .iucundissima, quum praeclarum sit 
documentum amoris et venerationis, quibus grex iste tibi suaviter devin
citur. Semper enim, ubicumque pastorale officium exercuisti, primo in 
dioecesi Trecensi, deinde in ecclesiis metropolitanis Senonensi et Bur-
digalensi, denique Parisiis, in urbe Gallorum capite, ingentes doctrinae 
caritatisque tuae thesauros profundens, « animam pro ovibus » libera
liter dedisti. Industriam ac sollertiam tuam inter cetera testantur novae 
erectae aedes sacrae et paroeciales, innumerae consociationes conditae 
ad Actionem catholicam ordinata et efficaci ratione explicandam, adsi-
duae curae ad populares mores per sacras missiones perficiendos. Stre-
nuus christianae pacis propugnator, quaestionum socialium percallens, 
omni nisu studuisti, ut oeconomicae et morales condiciones tenuiorum 
praesertim opificum allevarentur, ut, qui prole onusti inter infandas 
belli ruinas tectum amiserant, larem familiarem recuperarent. Peculia
rem autem sollicitudinem ad vocationes ecclesiasticas excolendas lucu
lenter demonstrasti, quum inchoatum Seminarium clericorum Majus 
Senonibus feliciter perfecisti, quumque Burdigalae Seminarium Majus 
et Sancti Mauritii Seminarium serioribus fovendis vocationibus e solo 
alacriter excitasti. Has quidem praecipuas laudes tuas suavi memoria 
recolentes, tibi, Dilecte Fili Noster, de pastorali munere, inter graves 
temporum acerbitates, tam diu actuoseque gesto vehementer gratularum, 
uberioresque in dies fructus a Deo ominamur. Quo interea sollemnia pro
xima salutariora christiano populo exsistant, tibi ultro facultatem con
cedimus, ut, praefinita die, post Sacrum pontificali ritu peractum, ad
stantibus fidelibus nomine Nostro Nostraque auctoritate benedicas, ple
nariam indulgentiam iisdem proponens, usitatis Ecclesiae condicionibus 
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iacrandam. Caelestis autem praesidii auxiliique conciliatrix ac prae